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	Nazwa_przedmiotu: Podstawy rzeźby i organizacji przestrzeni    
	Jednostka_prowadząca: Wydział Mi Rz . Katedra Rzeźby i Działań Przestrzennych.
	Jednostka_dla_ktorej: Wydział Architektury Wnętrz i Wzornictwa, Katedra Wzornictwa
	rodzaj_przedmiotu: Przedmiot kierunkowy, obowiązkowy
	Rok_studiow_semestr_forma: studia stacjonarne, licencjackie, II rok, semestr 3 i 4, poziom podstawowy
	liczba_punktow_ects: 4 pkt ECTS/ sem. 34 pkt ECTS/ sem. 4
	prowadzacy: ad. Marek Sienkiewicz, dr Andrzej Kosowski
	cel_zajec: pogłębienie podstawowych zagadnień  z zakresu wiedzy i kształtowania przestrzennego,   rozszerzanie wiedzy i generowanie obiektów, zdarzeń przestrzennych i projektów dwuwymiarowych, poszerzenie warsztatu rzeźbiarskiego, pogłebienie świadomości ogólnoplastycznej
	Wymagania_wstepne: poszerzona wiedza i praktyka dotyczaca działań plastycznych, umiejętności z zakresu rysunku odręcznego, otwartość, kreatywność na pracę indywidualną i w zespole 
	Efekty_ksztalcenia: 
	wiedzy: student posiada poszerzoną wiedze w zakresie kształtowania form przestrzennych, pogłębia problematykę organizacji procesu budowy obiektu i jego wykonastwa, uczy się dobierać środki  adekwatne do realizaci wyznaczonych celów 
	umiejetnosci: student opanowuje poszerzone podstawowy kształtowania rzeźby i dotyczącego jej otoczenia, ma świadomość, wiedzę podstawową praktykę w używaniu  wybranych, tradycyjnych materiałów i technologi, poszukuje celowości i wykorzystuje inne media, pogłębia próby zmierzenia się ze studium z natury, poznaje i poszerza warsztat oraz problematykę podejmowanych prac  
	kompetencj_personalnych: student poszerza aparat do oceny realizacji przestrzennych, potrafi zaprezentować, wypowiedzieć  się na temat prac w pracowni i innych dokonań artystycznych, formułuje opine dotyczace życia kulturalnego i zawodowego, jest gotowy do pracy w zespole.  
	Tresc_zajec: Głównym tematem zadań jest podjęcie pogłębionych problemów kształtowania form i przestrzeni w zakresie szeroko rozumianej rzeźby. Odnajdywanie i kreowanie cech z pogranicza rzeźby, architektury i designu. Oprócz tematów obowiazkowych są też indywidualnie sformułowane przez studenta. Część z nich jest realizowana podczas pracy zespołowej, również poza pracownią. Niektóre z tematów dotyczą zinterpretowania, zainspirowania się zjawiskami w sztuce, naturze lub otaczajacym nas życiu społecznym. Mogą być wynikiem uczestnictwa studentów w wydarzeniach i konkursach artystyczno –projektowych. Do programu zadań należy posługiwanie się rysunkiem odręcznym. Służy on jako środek do analizy i syntezy opracowywanych zadań. Jest też jednym z elementów wspomagajacych podejmowaną problematykę uprzestrzennienia płaszczyzny. Wśród tematów są też takie, które mają na celu zapoznanie się z prostymi tecnikami –technologiami rzeźbiarskimi dotyczącymi określonych materiałów. Tresci zajęc ukierunkowane są na kreowanie postawy samodzielnego artysty –projektanta umiejącego współistnieć w zespole wobec siebie i otoczenia.
	forma_i_wymiar_zajec: zajęcia w pracowni projektowej, wykłady i korekty indywidualne typu "mistrz - uczeń",  (45 godz./ sem.) 
	Metoda_i_kryteria_oceny: 35%  realizacja ćwiczeń,  35%  kreatywność  i zangażowanie w proces realizacji zadań. 30%,  obecność na zajęciach, aktywność w pracowni i innych wydarzeniach.
	sposob_zaliczenia: zaliczenie ze stopniem (sem. zimowy)przegląd egzaminacyjny (sem. letni)
	Literatura: „Art  Forum“,  albumy –monografie wybitnych artystów.L.Brogowski “Sztuka i człowiek”, L. Brogowski “Sztuka wobliczu przemian” Wyd. Szkol.i Pedagogiczne,Warszawa 1990. Adam Kotula, Piotr Krakowski “Malarstwo, Rzeźba, Architektura” PWN, Warszawa1978.Christaian Norberg Schulz “Bycie, Przestrzeń i Architektura”,  Wyd.Murator,W-wa 2000.  “Orońsko”, Kwartalnik Rzeźby, Magazyn „Sculpture“.Ogólnie dostepna literatura dotycząca sztuk projektowych i wizualnych. 
	Uwagi: 
	Jezyk_wykladowy: język polski,  możliwość komunikowania się w języku niemieckim i rosyjskim



